ПРОТОКОЛ № 10
заседания Диссертационного совета от 24 апреля 2017 г.

Присутствовало 18 членов совета из 26

СЛУШАЛИ

О защите Перьковой Вероникой Александровной диссертации на тему:

«Гражданско-правовые договоры как средство обеспечения инновационной

деятельности в Российской Федерации» на соискание ученой степени кандидата

юридических наук (специальность 12.00.03). Научный руководитель – к.ю.н.

Гутников О.В.

 Ведущая организация – Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации

Официальные оппоненты:

Губин Евгений Парфирьевич – доктор юридических наук, профессор,

заведующий кафедрой предпринимательского права юридического факультета

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Московский государственный университет имени М.В.

Ломоносова», заслуженный юрист Российской Федерации;

Калятин Виталий Олегович – кандидат юридических наук, главный юрист

по интеллектуальной собственности ОOО УК «РОСНАНО», профессор кафедры

интеллектуальных прав федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Российская школа частного права (институт)».

Для проведения тайного голосования совет избрал комиссию в составе трех

докторов наук: Егиазарова В.А., Андриченко Л.В., Чикановой Л.В.

После проведения тайного голосования по диссертации совету предложен

проект заключения по диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить протокол счетной комиссии и результаты голосования по

защите Перьковой В.А. кандидатской диссертации, 18 - «за», «против» - нет,

недействительных бюллетеней - нет.

2. На основании результатов тайного голосования диссертационного

совета при наличии кворума (18 из 26 членов совета) присудить Перьковой

Веронике Александровне ученую степень кандидата юридических наук по

специальности 12.00.03.

3. Принять за основу проект заключения по диссертации. Доработать

проект заключения согласно высказанным замечаниям.

Председатель
диссертационного совета                                                                                 Н.Г. Доронина

Ученый секретарь совета                                                                                    М.А. Цирина